
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 유통기획관리 (단위:천원)

농산유통과 17,656,544 13,892,120 3,764,424

국 204,385 304,178 △99,793

도 1,894,661 1,415,533 479,128

군 15,557,498 12,172,409 3,385,089

농식품유통기획강화 897,539 875,115 22,424

국 9,868 63,300 △53,432

도 48,365 25,933 22,432

군 839,306 785,882 53,424

유통기획관리 746,409 659,705 86,704

국 3,568 0 3,568

도 33,641 10,000 23,641

군 709,200 649,705 59,495

농산물 유통기획 강화 134,409 43,705 90,704

국 3,568 0 3,568

도 26,141 0 26,141

군 104,700 43,705 60,995

307 민간이전 10,704 0 10,704

국 3,568 0 3,568

도 2,141 0 2,141

군 4,995 0 4,995

02 민간경상사업보조 10,704 0 10,704

ㅇ물류기기 공동이용 지원사업
10,704 0 10,704

국 3,568 0 3,568

도 2,141 0 2,141

군 4,995 0 4,995

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

ㅇ농산물 선별시설 지원사업
80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

우수 농식품업체 포장재 지원사업(전환사업) 12,000 16,000 △4,000

도 7,500 10,000 △2,500

군 4,500 6,000 △1,500

307 민간이전 12,000 16,000 △4,000

도 7,500 10,000 △2,500

군 4,500 6,000 △1,500

02 민간경상사업보조 12,000 16,000 △4,000

ㅇ우수농식품업체 포장재
12,000 16,000 △4,000

도 7,500 10,000 △2,500
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35,680,000원*30%

160,000,000원*50%

경정 5,000,000*3개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 유통기획관리 (단위:천원)

군 4,500 6,000 △1,500

양곡관리 151,130 215,410 △64,280

국 6,300 63,300 △57,000

도 14,724 15,933 △1,209

군 130,106 136,177 △6,071

정부양곡관리비 6,300 63,300 △57,000

국 6,300 63,300 △57,000

206 재료비 0 57,000 △57,000

국 0 57,000 △57,000

01 재료비 0 57,000 △57,000

ㅇ정부양곡 포장재 제작 0 57,000 △57,000

국 0 57,000 △57,000

친환경쌀 홍보용 샘플제작 지원 16,500 24,000 △7,500

도 2,475 3,600 △1,125

군 14,025 20,400 △6,375

307 민간이전 16,500 24,000 △7,500

도 2,475 3,600 △1,125

군 14,025 20,400 △6,375

02 민간경상사업보조 16,500 24,000 △7,500

ㅇ친환경쌀 홍보용 샘플제작
16,500 24,000 △7,500

도 2,475 3,600 △1,125

군 14,025 20,400 △6,375

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 78,000 77,000 1,000

도 11,700 11,550 150

군 66,300 65,450 850

307 민간이전 78,000 77,000 1,000

도 11,700 11,550 150

군 66,300 65,450 850

02 민간경상사업보조 78,000 77,000 1,000

ㅇ전남쌀 평생고객 확보 택배비
78,000 77,000 1,000

도 11,700 11,550 150

군 66,300 65,450 850

공공비축미곡 톤백포장재 지원 34,000 34,000 0

307 민간이전 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 34,000 0 34,000

ㅇ공공비축미곡 톤백포장재
34,000 0 34,000

402 민간자본이전 0 34,000 △34,000

03 민간위탁사업비 0 34,000 △34,000

ㅇ공공비축미곡 톤백포장재
0 34,000 △34,000

전남쌀 소포장지 지원사업 1,830 2,610 △780
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경정 0원

경정 3,000원*5,500개

경정 2,000원*39,000건

10,000원*6,800매*50%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 양곡관리 (단위:천원)

도 549 783 △234

군 1,281 1,827 △546

307 민간이전 1,830 2,610 △780

도 549 783 △234

군 1,281 1,827 △546

02 민간경상사업보조 1,830 2,610 △780

ㅇ전남쌀 소포장지 지원사업
1,830 2,610 △780

도 549 783 △234

군 1,281 1,827 △546

농산물유통관리 1,122,583 1,069,931 52,652

국 39,568 38,431 1,137

도 84,545 68,178 16,367

군 998,470 963,322 35,148

농산물유통 육성 796,774 818,035 △21,261

국 13,000 26,831 △13,831

도 33,290 33,656 △366

군 750,484 757,548 △7,064

공동선별비(농산물 공동선별비 지원사업) 40,400 61,661 △21,261

국 13,000 26,831 △13,831

도 8,000 8,366 △366

군 19,400 26,464 △7,064

307 민간이전 40,400 61,661 △21,261

국 13,000 26,831 △13,831

도 8,000 8,366 △366

군 19,400 26,464 △7,064

02 민간경상사업보조 40,400 61,661 △21,261

ㅇ농산물 공동출하 확대지원(공동선별비)
26,000 53,661 △27,661

국 13,000 26,831 △13,831

도 2,600 5,366 △2,766

군 10,400 21,464 △11,064

ㅇ전략품목 공동선별출하 생산자조직 육성사
업 14,400 8,000 6,400

도 5,400 3,000 2,400

군 9,000 5,000 4,000

농산물유통 기반조성 325,809 251,896 73,913

국 26,568 11,600 14,968

도 51,255 34,522 16,733

군 247,986 205,774 42,212

농산물 저온저장고 설치(도비) 63,000 66,150 △3,150

도 18,900 19,845 △945

군 44,100 46,305 △2,205

402 민간자본이전 63,000 66,150 △3,150
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경정 300원*12,200매*50%

경정 52,000,000원*50%

경정 18,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

도 18,900 19,845 △945

군 44,100 46,305 △2,205

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,000 66,150 △3,150

ㅇ농산물 저온저장고(소형)
63,000 66,150 △3,150

도 18,900 19,845 △945

군 44,100 46,305 △2,205

GAP인증 신청 수수료 지원 51,640 24,436 27,204

도 12,910 6,109 6,801

군 38,730 18,327 20,403

301 일반보전금 51,640 24,436 27,204

도 12,910 6,109 6,801

군 38,730 18,327 20,403

14 기타보상금 51,640 24,436 27,204

ㅇGAP인증 신청 수수료
51,640 24,436 27,204

도 12,910 6,109 6,801

군 38,730 18,327 20,403

GAP 안전성 분석지원 53,136 23,200 29,936

국 26,568 11,600 14,968

도 7,970 3,480 4,490

군 18,598 8,120 10,478

301 일반보전금 53,136 23,200 29,936

국 26,568 11,600 14,968

도 7,970 3,480 4,490

군 18,598 8,120 10,478

14 기타보상금 53,136 23,200 29,936

ㅇGAP 안전성 검사비
53,136 23,200 29,936

국 26,568 11,600 14,968

도 7,970 3,480 4,490

군 18,598 8,120 10,478

농산물 수출물류비 대체사업 24,823 9,000 15,823

도 7,447 2,700 4,747

군 17,376 6,300 11,076

307 민간이전 24,823 9,000 15,823

도 7,447 2,700 4,747

군 17,376 6,300 11,076

02 민간경상사업보조 24,823 9,000 15,823

ㅇ농수산물 수출용 소모품 등 구입비
22,323 9,000 13,323

도 6,697 2,700 3,997

군 15,626 6,300 9,326
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경정 6,300,000원*20동*50%

경정 51,640,000원

경정 53,136,000원

경정 4,464,600원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

ㅇ수출 컨테이너 내륙 운임 지원
2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

GAP인증농가 농약안전보관함 지원 6,650 2,550 4,100

도 2,660 1,020 1,640

군 3,990 1,530 2,460

402 민간자본이전 6,650 2,550 4,100

도 2,660 1,020 1,640

군 3,990 1,530 2,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,650 2,550 4,100

ㅇGAP농약안전보관함,포장재
6,650 2,550 4,100

도 2,660 1,020 1,640

군 3,990 1,530 2,460

수출 농식품박람회 참가 지원 42,000 42,000 0

201 일반운영비 0 42,000 △42,000

03 행사운영비 0 42,000 △42,000

ㅇ수출 농식품박람회 참가 지원
0 42,000 △42,000

307 민간이전 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 42,000 0 42,000

ㅇ수출 농식품박람회 참가 지원
42,000 0 42,000

원예산업경쟁력강화 7,676,120 6,358,828 1,317,292

국 114,967 159,465 △44,498

도 585,874 384,522 201,352

군 6,975,279 5,814,841 1,160,438

채소육성 5,961,510 4,966,348 995,162

국 114,967 159,465 △44,498

도 264,006 182,028 81,978

군 5,582,537 4,624,855 957,682

농업에너지 이용효율화사업(에너지절감시설) 107,936 202,577 △94,641

국 49,062 92,080 △43,018

도 5,887 11,050 △5,163

군 52,987 99,447 △46,460

402 민간자본이전 107,936 202,577 △94,641

국 49,062 92,080 △43,018

도 5,887 11,050 △5,163

군 52,987 99,447 △46,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 107,936 202,577 △94,641

ㅇ농업에너지 이용효율화(에너지절감시설)
107,936 202,577 △94,641

국 49,062 92,080 △43,018
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2,500,000원*1개소

경정 13,300,000원*50%

경정 0원

42,000,000원

경정 196,247,000원*55%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

도 5,887 11,050 △5,163

군 52,987 99,447 △46,460

시설원예 현대화 지원 95,546 65,457 30,089

국 43,430 29,753 13,677

도 5,212 3,570 1,642

군 46,904 32,134 14,770

402 민간자본이전 95,546 65,457 30,089

국 43,430 29,753 13,677

도 5,212 3,570 1,642

군 46,904 32,134 14,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,546 65,457 30,089

ㅇ시설원예 현대화 지원
95,546 65,457 30,089

국 43,430 29,753 13,677

도 5,212 3,570 1,642

군 46,904 32,134 14,770

중소농 원예특용작물 생산기반 구축(전환사업) 151,246 143,000 8,246

도 45,374 42,900 2,474

군 105,872 100,100 5,772

402 민간자본이전 151,246 143,000 8,246

도 45,374 42,900 2,474

군 105,872 100,100 5,772

02 민간자본사업보조(이전재원) 151,246 143,000 8,246

ㅇ중소농 원예특용작물 생산기반 구축
151,246 143,000 8,246

도 45,374 42,900 2,474

군 105,872 100,100 5,772

원예작물 연작장해 경감제 지원 18,000 20,160 △2,160

도 5,400 6,048 △648

군 12,600 14,112 △1,512

307 민간이전 18,000 20,160 △2,160

도 5,400 6,048 △648

군 12,600 14,112 △1,512

02 민간경상사업보조 18,000 20,160 △2,160

ㅇ원예작물 연작장해 경감제
18,000 20,160 △2,160

도 5,400 6,048 △648

군 12,600 14,112 △1,512

딸기 생산시설현대화 지원(전환사업) 194,469 151,500 42,969

도 58,333 45,450 12,883

군 136,136 106,050 30,086

402 민간자본이전 194,469 151,500 42,969

도 58,333 45,450 12,883

군 136,136 106,050 30,086
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경정 173,720,000원*55%

경정 302,492,000원*50%

경정 36,000,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 194,469 151,500 42,969

ㅇ딸기 생산시설현대화
194,469 151,500 42,969

도 58,333 45,450 12,883

군 136,136 106,050 30,086

시설원예 생산비 절감 지원사업 16,160 0 16,160

도 4,848 0 4,848

군 11,312 0 11,312

402 민간자본이전 16,160 0 16,160

도 4,848 0 4,848

군 11,312 0 11,312

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,160 0 16,160

ㅇ시설원예 생산비 절감 지원
16,160 0 16,160

도 4,848 0 4,848

군 11,312 0 11,312

저탄소 농업활성화(바이오-차) 지원 27,596 26,724 872

도 6,899 6,681 218

군 20,697 20,043 654

307 민간이전 27,596 26,724 872

도 6,899 6,681 218

군 20,697 20,043 654

02 민간경상사업보조 27,596 26,724 872

ㅇ저탄소 농업활성화(바이오-차)
27,596 26,724 872

도 6,899 6,681 218

군 20,697 20,043 654

원예분야 살균수 공급장치 지원 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

402 민간자본이전 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 7,500 △7,500

ㅇ원예분야 살균수 공급장치
0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

중소농 스마트팜 기반조성 사업 262,500 180,000 82,500

도 70,000 54,000 16,000

군 192,500 126,000 66,500

402 민간자본이전 262,500 180,000 82,500

도 70,000 54,000 16,000

군 192,500 126,000 66,500
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경정 388,937,000원*50%

32,320,000원*50%

경정 68,990,000원*40%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 262,500 180,000 82,500

ㅇ중소농 스마트팜 기반조성
262,500 180,000 82,500

도 70,000 54,000 16,000

군 192,500 126,000 66,500

시설원예 ICT융복합 확산사업 15,257 30,430 △15,173

국 6,935 13,832 △6,897

도 2,497 4,979 △2,482

군 5,825 11,619 △5,794

402 민간자본이전 15,257 30,430 △15,173

국 6,935 13,832 △6,897

도 2,497 4,979 △2,482

군 5,825 11,619 △5,794

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,257 30,430 △15,173

ㅇ시설원예 ICT 융복합 확산
15,257 30,430 △15,173

국 6,935 13,832 △6,897

도 2,497 4,979 △2,482

군 5,825 11,619 △5,794

양파 재배면적 전수조사 지원 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

ㅇ양파 재배면적 전수조사
5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

스마트농업 육성지구 조성사업 추진 4,420,000 3,500,000 920,000

도 50,000 0 50,000

군 4,370,000 3,500,000 870,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,000 0 350,000

ㅇ스마트농업 육성지구 조성사업 기본계획
수립 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 3,920,000 3,400,000 520,000

01 시설비 3,900,000 3,400,000 500,000

ㅇ스마트농업 육성지구 조성사업 부지매입비
3,900,000 3,400,000 500,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

ㅇ부지매입 부동산 감정평가
20,000 0 20,000
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경정 350,000,000원*75%

경정 27,740,000원*55%

5,000,000원

350,000,000원

경정 3,900,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 100,000 50,000 50,000

ㅇ청년 스마트파머 육성
100,000 50,000 50,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

농업재해 10,200 34,000 △23,800

국 0 23,800 △23,800

도 5,100 5,100 0

군 5,100 5,100 0

302 이주및재해보상금 10,200 34,000 △23,800

국 0 23,800 △23,800

도 5,100 5,100 0

군 5,100 5,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,200 34,000 △23,800

ㅇ7~8월 인삼 폭염 농업재해 피해 재난지원금
10,200 34,000 △23,800

국 0 23,800 △23,800

도 5,100 5,100 0

군 5,100 5,100 0

고추비가림재배시설지원 32,600 0 32,600

국 13,040 0 13,040

도 1,956 0 1,956

군 17,604 0 17,604

402 민간자본이전 32,600 0 32,600

국 13,040 0 13,040

도 1,956 0 1,956

군 17,604 0 17,604

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,600 0 32,600

ㅇ고추 비가림재배시설 지원
32,600 0 32,600

국 13,040 0 13,040

도 1,956 0 1,956

군 17,604 0 17,604

과수 육성 1,696,610 1,392,480 304,130

도 315,868 202,494 113,374

군 1,380,742 1,189,986 190,756

원예분야 재해예방시설 지원 224,160 48,180 175,980

도 67,248 14,454 52,794

군 156,912 33,726 123,186

402 민간자본이전 224,160 48,180 175,980

도 67,248 14,454 52,794
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경정 10,000,000원*5팀*2회

경정 10,200,000원

16,300,000원*4개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 과수 육성 (단위:천원)

군 156,912 33,726 123,186

02 민간자본사업보조(이전재원) 224,160 48,180 175,980

ㅇ원예분야 재해예방시설
224,160 48,180 175,980

도 67,248 14,454 52,794

군 156,912 33,726 123,186

과수 생산기반구축 지원 60,500 100,000 △39,500

도 18,150 30,000 △11,850

군 42,350 70,000 △27,650

402 민간자본이전 60,500 100,000 △39,500

도 18,150 30,000 △11,850

군 42,350 70,000 △27,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,500 100,000 △39,500

ㅇ과수 생산기반 구축(생력화장비)
60,500 100,000 △39,500

도 18,150 30,000 △11,850

군 42,350 70,000 △27,650

시설과수 생산시설 현대화 사업 71,400 106,800 △35,400

도 21,420 32,040 △10,620

군 49,980 74,760 △24,780

402 민간자본이전 71,400 106,800 △35,400

도 21,420 32,040 △10,620

군 49,980 74,760 △24,780

02 민간자본사업보조(이전재원) 71,400 106,800 △35,400

ㅇ시설과수 생산시설 현대화 사업(비가림 시
설) 71,400 106,800 △35,400

도 21,420 32,040 △10,620

군 49,980 74,760 △24,780

배 재배농가 긴급 경영안정 자금 지급 31,050 0 31,050

도 31,050 0 31,050

301 일반보전금 31,050 0 31,050

도 31,050 0 31,050

14 기타보상금 31,050 0 31,050

ㅇ배 재배농가 경영안정 지원(예산성립전)
31,050 0 31,050

도 31,050 0 31,050

신소득 원예특화단지 조성사업 592,000 420,000 172,000

도 178,000 126,000 52,000

군 414,000 294,000 120,000

402 민간자본이전 592,000 420,000 172,000

도 178,000 126,000 52,000

군 414,000 294,000 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 592,000 420,000 172,000
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경정 373,600,000원*60%

경정 121,000,000원*50%

경정 119,000,000원*60%

31,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 과수 육성 (단위:천원)

ㅇ삼서면 아열대 레몬단지 가공 및 체험판매
시설 592,000 420,000 172,000

도 178,000 126,000 52,000

군 414,000 294,000 120,000

고품질 특용작물 안정 생산 18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

특작생산 지원사업 18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

ㅇ기능성 양잠산업 육성지원
18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

지역먹거리육성 6,418,731 4,517,589 1,901,142

국 33,000 41,000 △8,000

도 431,510 493,455 △61,945

군 5,954,221 3,983,134 1,971,087

푸드플랜 구축 4,623,670 2,731,100 1,892,570

도 233,290 316,425 △83,135

군 4,390,380 2,414,675 1,975,705

로컬푸드 출하농가 포장재비 지원 41,020 34,650 6,370

도 8,790 7,425 1,365

군 32,230 27,225 5,005

307 민간이전 41,020 34,650 6,370

도 8,790 7,425 1,365

군 32,230 27,225 5,005

02 민간경상사업보조 41,020 34,650 6,370

ㅇ로컬푸드 직매장 출하농가 포장재
41,020 34,650 6,370

도 8,790 7,425 1,365

군 32,230 27,225 5,005

지역단위 푸드플랜 구축지원 사업(안전품질관리)(전환
사업)

70,000 200,000 △130,000

도 45,500 130,000 △84,500

군 24,500 70,000 △45,500

201 일반운영비 70,000 200,000 △130,000

도 45,500 130,000 △84,500

군 24,500 70,000 △45,500

01 사무관리비 70,000 200,000 △130,000
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경정 986,666,000원*60%

30,000,000원*60%

경정 29,300,000원*2개소*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 지역먹거리육성
단위: 푸드플랜 구축 (단위:천원)

ㅇ농산물 안전성 검사
70,000 200,000 △130,000

도 45,500 130,000 △84,500

군 24,500 70,000 △45,500

푸드플랜 유통시설 운영 99,200 24,200 75,000

201 일반운영비 52,400 22,400 30,000

01 사무관리비 32,400 12,400 20,000

ㅇ농가레스토랑 집기류(주방, 홀)
20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 10,000 10,000

ㅇ로컬푸드직매장, 공공급식센터 유지보수비
20,000 10,000 10,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

ㅇ농가레스토랑 주방기구 및 물품
10,000 0 10,000

ㅇ군부대 상생협력 로컬푸드 안테나숍 운영
물품 35,000 0 35,000

재단법인 장성먹거리통합지원센터 운영 1,228,000 1,028,000 200,000

306 출연금 1,200,000 1,000,000 200,000

01 출연금 1,200,000 1,000,000 200,000

ㅇ재단법인 장성먹거리통합지원센터
1,200,000 1,000,000 200,000

공공먹거리 사업 운영 활성화 215,000 203,800 11,200

206 재료비 0 18,000 △18,000

01 재료비 0 18,000 △18,000

ㅇ로컬푸드 쿠킹클래스 재료
0 18,000 △18,000

301 일반보전금 0 10,800 △10,800

14 기타보상금 0 10,800 △10,800

ㅇ로컬푸드 쿠킹클래스 강사료
0 10,800 △10,800

308 자치단체등이전 100,000 60,000 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 60,000 40,000

ㅇ로컬푸드 연계 쿠킹클래스 운영
15,000 0 15,000

ㅇ농가레스토랑 운영 및 행사
25,000 0 25,000

로컬비즈니스센터 조성사업 2,400,000 700,000 1,700,000

401 시설비및부대비 2,400,000 700,000 1,700,000

01 시설비 2,400,000 700,000 1,700,000

ㅇ로컬비즈니스센터 조성
2,400,000 700,000 1,700,000

외식업 전문인력 양성교육 388,000 358,000 30,000

도 179,000 179,000 0
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경정 250,000원*280건

100,000원*200종

경정 10,000,000원*2개소

1,000,000원*10종

35,000,000원

경정 1,200,000,000원*1개소

경정 0원

경정 0원

500,000원*30회

5,000,000원*5회

경정 2,400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 지역먹거리육성
단위: 푸드플랜 구축 (단위:천원)

군 209,000 179,000 30,000

307 민간이전 280,000 250,000 30,000

도 125,000 125,000 0

군 155,000 125,000 30,000

05 민간위탁금 280,000 250,000 30,000

ㅇ외식업 전문가 양성
200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

ㅇ외식업 전문가 양성(특별교부금)
30,000 0 30,000

로컬푸드육성 416,000 432,000 △16,000

국 33,000 41,000 △8,000

도 9,900 12,000 △2,100

군 373,100 379,000 △5,900

농식품 바우처 지원사업 66,000 82,000 △16,000

국 33,000 41,000 △8,000

도 9,900 12,000 △2,100

군 23,100 29,000 △5,900

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ농식품바우처 사업 운영
6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

301 일반보전금 60,000 82,000 △22,000

국 30,000 41,000 △11,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 21,000 29,000 △8,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 60,000 82,000 △22,000

ㅇ농식품바우처 60,000 82,000 △22,000

국 30,000 41,000 △11,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 21,000 29,000 △8,000

학교급식 지원 1,379,061 1,354,489 24,572

도 188,320 165,030 23,290

군 1,190,741 1,189,459 1,282

학교급식 친환경식재료 지원 729,259 624,489 104,770

도 181,347 155,155 26,192

군 547,912 469,334 78,578
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경정 200,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 지역먹거리육성
단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 725,389 620,619 104,770

도 181,347 155,155 26,192

군 544,042 465,464 78,578

08 교육기관에대한보조 725,389 620,619 104,770

ㅇ학교급식 친환경 농산물 식재료
725,389 620,619 104,770

도 181,347 155,155 26,192

군 544,042 465,464 78,578

무상급식 지원 399,806 500,000 △100,194

308 자치단체등이전 399,806 500,000 △100,194

08 교육기관에대한보조 399,806 500,000 △100,194

ㅇ초·중학교 무상급식
399,806 500,000 △100,194

초등 돌봄교실 과일간식지원 사업 14,472 22,500 △8,028

도 4,342 6,750 △2,408

군 10,130 15,750 △5,620

307 민간이전 14,472 22,500 △8,028

도 4,342 6,750 △2,408

군 10,130 15,750 △5,620

02 민간경상사업보조 14,472 22,500 △8,028

ㅇ초등돌봄교실 과일간식 지원
14,472 22,500 △8,028

도 4,342 6,750 △2,408

군 10,130 15,750 △5,620

학교급식 식재료 안전성 검사 10,524 12,500 △1,976

도 2,631 3,125 △494

군 7,893 9,375 △1,482

201 일반운영비 10,524 12,500 △1,976

도 2,631 3,125 △494

군 7,893 9,375 △1,482

01 사무관리비 10,524 12,500 △1,976

ㅇ학교급식 식재료 안전성 검사비
10,524 12,500 △1,976

도 2,631 3,125 △494

군 7,893 9,375 △1,482

교육시설 신선 과일간식 확대 지원 140,000 110,000 30,000

307 민간이전 140,000 110,000 30,000

02 민간경상사업보조 140,000 110,000 30,000

ㅇ교육시설 신선 과일간식
140,000 110,000 30,000

농촌산업 경쟁력 강화 51,817 40,911 10,906

국 1,982 1,982 0

도 11,327 10,455 872

군 38,508 28,474 10,034
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경정 725,389,000원

경정 399,806,000원

경정 14,472,000원

경정 10,524,000원

경정 140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농촌산업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

농촌관광 활성화 51,817 40,911 10,906

국 1,982 1,982 0

도 11,327 10,455 872

군 38,508 28,474 10,034

농산어촌체험마을사무장 채용 지원 40,570 29,664 10,906

도 10,142 9,270 872

군 30,428 20,394 10,034

307 민간이전 40,570 29,664 10,906

도 10,142 9,270 872

군 30,428 20,394 10,034

02 민간경상사업보조 40,570 29,664 10,906

ㅇ농촌체험휴양마을 사무장 활동비
40,570 29,664 10,906

도 10,142 9,270 872

군 30,428 20,394 10,034

식품산업 육성 1,318,686 946,962 371,724

국 5,000 0 5,000

도 733,040 432,990 300,050

군 580,646 513,972 66,674

농식품산업 육성 1,184,566 812,842 371,724

국 5,000 0 5,000

도 731,840 431,790 300,050

군 447,726 381,052 66,674

도지사 품질인증제품 지원 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,440 1,260

군 6,300 4,560 1,740

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,440 1,260

군 6,300 4,560 1,740

02 민간경상사업보조 9,000 6,000 3,000

ㅇ도지사품질인증제품 디자인제작
9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,440 1,260

군 6,300 4,560 1,740

도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원사업 3,360 1,680 1,680

도 1,440 720 720

군 1,920 960 960

307 민간이전 3,360 1,680 1,680

도 1,440 720 720

군 1,920 960 960

02 민간경상사업보조 3,360 1,680 1,680

ㅇ도지사품질인증제품 자가품질 검사비
3,360 1,680 1,680

도 1,440 720 720
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경정 40,569,600

경정 9,000,000원*2개소*50%

경정 2,400,000원*2개소*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

군 1,920 960 960

농식품 제조·가공 지원사업(인프라 구축) 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

ㅇ농식품 제조·가공 지원(인프라 구축)
60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

전통식품 산업화 지원 26,760 0 26,760

도 22,300 0 22,300

군 4,460 0 4,460

402 민간자본이전 26,760 0 26,760

도 22,300 0 22,300

군 4,460 0 4,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,760 0 26,760

ㅇ전통식품 산업화 지원
26,760 0 26,760

도 22,300 0 22,300

군 4,460 0 4,460

국산김치 사용업소 식자재 구입비 지원 19,500 20,500 △1,000

도 5,850 6,150 △300

군 13,650 14,350 △700

307 민간이전 19,500 20,500 △1,000

도 5,850 6,150 △300

군 13,650 14,350 △700

02 민간경상사업보조 19,500 20,500 △1,000

ㅇ국산김치자율표시제 인증업소 식자재 구입
19,500 20,500 △1,000

도 5,850 6,150 △300

군 13,650 14,350 △700

농촌자원 복합산업화 시군 특화자원(전환사업) 831,284 560,000 271,284

도 626,070 400,000 226,070

군 205,214 160,000 45,214

402 민간자본이전 831,284 560,000 271,284

도 626,070 400,000 226,070

군 205,214 160,000 45,214

02 민간자본사업보조(이전재원) 831,284 560,000 271,284

ㅇ농촌자원 복합 산업화 지원(강소 농식품기
업 경쟁력 강화) 271,284 0 271,284

도 226,070 0 226,070
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100,000,000원*60%

44,600,000원*60%

경정 300,000원*65개소

452,140,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

군 45,214 0 45,214

우수식재료 소비확대 기반조성 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

ㅇ우수식재료 소비확대 기반조성
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

재무활동(농업유통과) 88,284 0 88,284

보전지출 88,284 0 88,284

보전지출 88,284 0 88,284

802 반환금기타 88,284 0 88,284

01 국고보조금반환금 10 0 10

ㅇ2021년 저온유통체계 구축사업(이자)
8 0 8

ㅇ2024년 양파 재배면적 전수조사(이자)
2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,274 0 88,274

ㅇ2024년 국산김치 사용업소 식자재 구입비 지
원(이자포함) 488 0 488

ㅇ2024년 농촌융복합산업 인증경영체 융복합
강화사업(이자포함) 75,056 0 75,056

ㅇ2024년 어르신 등 체험활동 건강꾸러미 지원
사업(이자포함) 3,812 0 3,812

ㅇ2024년 유기가공 식품 인증비 지원사업(이자
포함) 86 0 86

ㅇ2024년 식품박람회 참가 지원사업(이자)
4 0 4

ㅇ2023년 식품박람회 참가 지원 사업(이자포함
) 5 0 5

ㅇ2024년 온라인판매확대 지원 사업
2,000 0 2,000

ㅇ2024년 GAP인증농가 농약안전보관함 지원(이
자) 2 0 2

ㅇ2024년 GAP인증 신청 수수료(이자포함)
22 0 22

ㅇ2024년 마늘 집중호우 피해농가 농자재 지원
사업(이자포함) 452 0 452

ㅇ2024년 양파 재배면적 전수조사(이자)
2 0 2

ㅇ2024년 원예작물 연작장해 경감제 지원사업
2,367 0 2,367
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10,000,000원

7,270원

1,120원

487,480원

75,055,520원

3,811,770원

85,630원

3,590원

4,100원

2,000,000원

1,040원

22,000원

451,600원

1,120원

2,367,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 생분해성 멀칭필름 지원사업
3,978 0 3,978
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3,978,000원


